
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

44 

data 
 
 

19/02/2024 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: 
ACQUISTO TRANSPALLET PER MAGAZZINO COMUNALE CIG. B0710EA500 
 
Il giorno diciannove del mese di febbraio dell’anno duemilaventiquattro, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 
Vista la necessità di adottare il magazzino di una transpallet manuale; 
 
VISTO il preventivo  di spesa prodotto dalla Ditta TRECAR con sede in sandigliano Via Cavour 2 da cui si 
evince l’importo di  € 345,00 (IVA esclusa) per la prestazione occorrente; 
 
CONSIDERATO che l’entità della spesa di che trattasi rientra nelle ipotesi di affidamento diretto previste 
dall’art. 50 del Codice dei Contratti pubblici D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 
 
VISTO altresì che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 296/2006, il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione è previsto per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 5.000 euro;  
 
INDIVIDUATO il bene/servizio in questione sul Portale AcquistinretePA di Consip Spa, sezione … 
 
RITENUTO quindi di avvalersi del MePA ricorrendo allo strumento del .. Ordine diretto / Richiesta di offerta ,  
 
PRECISATO che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 si intendono soddisfatti con l’adozione 
del presente atto stabilendo contestualmente, ai sensi dell’art.18 del Codice citato, di adottare quale forma 
contrattuale la corrispondenza commerciale scambiata anche tramite posta elettronica certificata; 
 
DATO atto che si rende necessario operare lo spostamento di fondi tra capitoli di spesa appartenenti al 
medesimo centro di responsabilità e macro-aggregato; 
 
VISTO l’articolo 22, comma 1, lettera a) del Regolamento comunale di contabilità secondo cui, in conformità 
al disposto dell’Art.175 – comma 5 quater – Lettera A) del D.Lgs. 267/2000 e al principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria allegato 4.2 al D,Lgs. 118/2011: 
 
“1. I responsabili dei servizi possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio le seguenti variazioni: 
“ a) variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria 
e fra i capitoli di spesa del medesimo macro-aggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 
macro-aggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto 
capitale, che sono di competenza della Giunta;” 
 
 
DATO ATTO che: 
 è stato acquisito presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, il Codice Identificativo di Gara C.I.G. 

riportato in oggetto; 
 è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva D.U.R.C. del fornitore; 
 l’operatore economico sopra indicato ha fornito idonee indicazioni riguardanti il conto dedicato, anche in 

via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il possesso dei requisiti generali da parte dell’operatore economico sopra indicato è stato verificato  
 
RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti 
a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 
 
VISTO il D.Lgs – T.U.E.L.18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di operare le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di spesa del medesimo 

macro-aggregato, ai sensi dell’art.22 – comma 1 – Lettera A), così come risulta dal prospetto allegato 
alla presente determinazione (Allegato 1); 
 

2. Di acquisire, per le ragioni esposte in premessa, dalla  Ditta TRECAR con sede in sandigliano Via 
Cavour 2 da cui si evince l’importo di  € 420,90 compreso I.V.A. per, la fornitura di cui al preventivo 
allegato, imputando la relativa spesa come da prospetto seguente: 

 

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG 
Importo 

€ 

TRECAR SRL C 2024 155 01051 1152 1 

ACQUISTO 
TRANSPALLET  PER 

MAGAZZINO 
COMUNALE . 

B0710EA500 420,90 

 
3. Di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2024; 

 
4. Di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

PATTERI GEOM. NANNI 
 


